
Ministr Julínek se snaží utlumit obavy rektorů

Compiled 29.6.2014 0:47:49 by Document Globe ®   1

Ministr Julínek se snaží utlumit obavy rektorů

6.5.2008,  E15, autor: čtk
Ministr zdravotnictví Tomáš Julínek (ODS) je podle mluvčího Tomáše Cikrta připraven zapracovat do zákona o
univerzitních nemocnicích další pojistky proti privatizaci. Rektoři se totiž obávají, že přijdou o pravomoci při řízení těchto
nemocnic. Ministr podle mluvčího rektorům nabídne, že v paragrafovaném znění zohlední jejich požadavky. Zákon
patří mezi sedm norem, jimiž chce ministr zreformovat české zdravotnictví. „Vláda deklarovala ve svém usnesení, že
nehodlá budoucí univerzitní nemocnice privatizovat,“ uvedl Cikrt. Další pojistkou je podle něj to, že univerzity budou mít
v nemocnicích 34 procent akcií. Bez jejich souhlasu tak nepůjde převádět majetek.
Nyní nemají univerzity ve fakultních nemocnicích žádný podíl a výuka se uskutečňuje na základě tradice, podotkl Cikrt.


